
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО Адресатам по списку
ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)
ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Ленинградский пр-т, д. 37, корп. 2, Москва,
ГСП-3, 125993, Телетайп 111495 

Тел. (499) 231 -50-09, факс (499) 231 -55-35 
e-mail: rusavia@scan.ru

13.02.2020 № Исх-5553/04
Из Ж* от

В соответствии с пунктом 15 Правил установления приаэродромной 
территории, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.12.2017 № 1460, направляем копию приказа Росавиации от 11.02.2020 
№ 151 -П «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Сургут».

Приложение: 1. Расчет рассылки на 1 л.;
2. Копия приказа Росавиации от 11.02.2020 № 151 -П
«Об установлении приаэродромной территории аэродрома 
Сургут» на 3 л.;
3. Решение об установлении приаэродромной территории 
аэродрома Сургут на CD диске.

С*ртиаь*<т. OOElOWEtB07E&FB*OEAHC3 tCOe«rFei 
&Л4£*л*1С CyvaHOt Аг**с*чпх> Ви*тс*рО**ч 

с 12-12*2019 2» 12-12-2020

А.В. Суханов

I оддсвскин Дмитрий Алексеевич 
(495) 645-85-55 (лоб 54-36)

окуменг зарегистрирован Ns Исх-5553/04 от 13.02.2020 Годлевский Д.А. (Росавиация)
т м и к ш  1 ып Р  Р т г о з и ш  ю  r » m  п о и о  ■ 1 0  А О  О А О П

“Администрация Сургута

110939|,682106| 
№01-01-1788/0
от.02/04/2020

mailto:rusavia@scan.ru


2

Расчет рассылки письма.

Ж
п/п Адресат Количество

экземпляров
I Федеральная служба государственной регистрации, 

кадастра и картографии
I

2 Глава администрации Сургутского района I

3 Глава администрации города Сургут I

окумент заре1истрироьан Ns Исх-5553/04 от 13.02.2020 Годлевский Д.А. (Росавиация)
т п ^ и и м ч  О  i«t  А  л л ч и ч н ч ' 4 0  П О  О Л О Л



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Мосина *  _____

Об установлении нриаэродримной территории 
аэродрома Сургут

В соответствии с подпунктом «в» пункта 2 Правил установления 
приаэродромной территории, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 декабря 2017 г. № 1460, и подпунктом 9.9 Положения 
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять решение об установлении приаэродромной территории аэродрома 
Сургут согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению аэропортовой деятельности Росавиации направить копию 
материалов по установлению приаэродромной территории аэродрома Сургут в 
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, а 
также в органы местного самоуправления муниципальных образований, в границах 
территорий которых полностью или частично расположена данная приаэродромная 
территория, в пятидневный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Суханова.

Руководитель

Годлевский Дмитрий Алексеевич 
(495)645-85-55 (лоб. 54-36)

окумент зарегистрирован № Исх-5553/04 от 13.02.2020 Годлевский Д.А. (Росавиация)
T n 'M im ie  3  и '  С  Р т п о ц и н п  в л т и л 4 П  П З  О Л О Л  1 Т 'С К



Приложение 
к приказу Росавиации 

от «УУ »/чЛллал 2020 г.
W7SHT

Решение
об установлении приаэродромной территории

аэродрома Сургут

окуменг зарегистрирован № Исх-5553/04 от 13.02.2020 Годлевский Д.А. (Росавиация)
f n - v i u m  Л U 1  (. Г ‘ т п ' ) и 1 » м ч  А л т ч и о '  1 О  П О  О П "З П  К С



Проект решения об установлении при аэродромной территории 
аэродрома Сургут в соответствии с п. 3 Правил установления 
приаэродромной территории, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 декабря 2017 г. № 1460, включает:

а) текстовое и графическое описания местоположения границ 
приаэродромной территории и выделенных на ней подзон, перечень 
координат характерных точек этих границ в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости 
(границы приаэродромной территории устанавливаются по внешним 
границам выделяемых на такой территории подзон, при этом границы 
приаэродромной территории и выделенных на ней подзон могут пересекаться 
с границами территориальных зон, установленных правилами 
землепользования и застройки, и границами земельных участков);

б) перечень ограничений использования земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов недвижимости и осуществления 
экономической и иной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом 
Российской Федерации.

Оформление текстового и графического описания местоположения 
границ приаэродромной территории и выделенных на ней подзон, с перечнем 
координат характерных точек этих границ в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, 
выполнено в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2009 г. № 621 «Об утверждении формы карты (плана) 
объекта землеустройства и требований к ее составлению».

окумент зарегистрирован № Исх-5553/04 от 13.02.2020 Годпеаский Д.А. (Росавиация)
Г А О И 1 1 1 .1  Ц н е с  Г т г , Ч4| „ . . о  г п т п - э н и -  1 О  О Л О Л  П - С С



I

Региональное отделение по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре филиала ФГБУ "ФКП Росреестра" по Уральскому федеральному округу
(полное наименование органа регистрации прав)

Раздел 1

ВЫПИСКА О ЗОНЕ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ, ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЗОНЕ, ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТА 
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ЗОНЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИГОРНОЙ ЗОНЕ, ЛЕСНИЧЕСТВЕ, ЛЕСОПАРКЕ, ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ 
ТЕРРИТОРИИ, ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ, ОХОТНИЧЬЕМ УГОДЬЕ, БЕРЕГОВОЙ ЛИНИИ (ГРАНИЦЕ ВОДНОГО ОБЪЕКТА), ПРОЕКТЕ

МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

На основании запроса от 2020-09-23, поступившего на рассмотрение 2020-09-25, сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра 
недвижимости:

Лист № 1 раздела 1 Всего листов раздела 1: 3 Всего разделов: 4 Всего листов: 26

2020-09-23 № КУВИ-002/2020-23374878

Реестровый (учетный) номер и дата 
его присвоения:

86:00-6.331 учетные номера участков границ: 1; дата присвоения 2020-07-16

Ранее присвоенный учетный номер:

Индивидуальное обозначение: вид: Граница зоны с особыми условиями использования территории; наименование зоны (территории) по 
документу: Первая подзона приаэродромной территории аэродрома Сургут; тип зоны: Охранная зона 
транспорта

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
м.п.



2

Лист № 2 раздела 1 Всего листов раздела 1: 3 Всего разделов: 4 Всего листов: 26

2020-09-23 № КУВИ-002/2020-23374878

Реестровый (учетный) номер: 86:00-6.331

Реквизиты решения об установлении (изменении) зоны, территории, 
береговой линии (границы водного объекта), проекта межевания 
территории:

Наименование органа государственной власти или органа местного 
самоуправления, принявшего решение об установлении зоны, о создании 
территории: Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агенство воздушного транспорта (Росавиация); вид 
документа: Решение об установлении или изменении границ зон с 
особыми условиями использования территорий наименование: Приказ об 
установлении приаэродромной территории аэродрома Сургут от: 2020-02
11 № № 151-П выдан: Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агенство воздушного транспорта (Росавиация)

Реквизиты соглашения о создании особой экономической зоны, 
территории опережающего социально-экономического развития, зоны 
территориального развития в Российской Федерации:

Реквизиты решения Правительства Российской Федерации о создании, об 
увеличении площади или о прекращении существования особой 
экономической зоны, территории опережающего социально
экономического развития, зоны территориального развития в Российской 
Федерации, игорной зоны:

Сведения о содержании ограничений использования объектов 
недвижимости:

При установлении приаэродромной территории устанавливаются 
ограничения использования земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов недвижимости и осуществления экономической и иной 
деятельности в соответствии с Решением об установлении 
приаэродромной территории аэродрома Сургут, принятым Приказом 
РОСАВИАЦИИ № 151-П от 11.02.2020 г. Срок установления ограничений 
бессрочный. В соответствии с п. 2 Правил выделения на ПТ подзон, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.12.2017 №1460. 
Ограничения использования объектов недвижимости и осуществления 
деятельности: запрещается размещать объекты, не предназначенные для 
организации и обслуживания воздушного движения и воздушных 
перевозок, обеспечения взлета, посадки, руления и стоянки воздушных 
судов.



3

Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных в 
территориальной зоне:

Дата внесения (изменения, исключения) сведений о зоне, территории, 
береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания 
территории:

Сведения о Граница зоны с особыми условиями использования 
территории внесены 2020-07-16

Сведения о карте (плане) объекта землеустройства:

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
м.п.



4
Раздел 2

Лист № 1 раздела 2 Всего листов раздела 2: 1 Всего разделов: 4 Всего листов: 26

2020-09-23 № КУВИ-002/2020-23374878

Реестровый (учетный) номер: 86:00-6.331

План (чертеж, схема) границ зоны с особыми условиями использования территорий, территориальной зоны, территории объекта культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоны 
территориального развития в Российской Федерации, игорной зоны, лесничества, лесопарка, особо охраняемой природной территории, особой 
экономической зоны, охотничьего угодья, береговой линии (границы водного объекта), земельных участков, подлежащих образованию в соответсвии с
утвержденным проектом межевания территории:

-----%:'V1

r " l  % T T T L 0 .0 ) -, 1 i

_ -  _  iT • - B6: 10:011)1 1B1 x  ^  
CD c*f»p> ftoec^*, ̂  \  Г7

v0..o»£°° ,
«6’Л . \ /  *88:10:01011»!>:2H3 

I /
A6:03r:0030401-96009 ✓

88:10iQOOQOOO;̂ 1-^ ar>. Ifl.n j fl j 00(J',7313 ■
вСг-О®• 00°oooo .37 b

Масштаб: 1:50000

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия
м.п.





Укажите интересующее место на карте. Л
Пройдите обучение по работе с МГИС



о




